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W sobotę (23 października) wmurowano kamień węgielny w fundamenty wznoszonej świątyni na placu

budowy Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!” na terenie Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w

Łagiewnikach.

 

W jednej ze ścian kościoła dolnego, osadzony został kamień nad którym umieszczono mozaikę

przedstawiającą wizerunek Ojca Świętego Jana Pawła II.

Obecnie wykonano już - w stanie surowym - trzypoziomowy budynek Centrum Wolontariatu

oraz dwa poziomy Instytutu Jana Pawła II - przyszłej siedziby Instytutu Dialogu

Międzykulturowego. Aktualnie prowadzone są intensywne prace przy budowie kościoła, w

którym po beatyfikacji i kanonizacji złożone zostaną relikwie Jana Pawła II.

W tym roku ma zostać wykonany pierwszy etap dróg dojazdowych do Centrum Jana Pawła II w

Łagiewnikach.

W pierwszym etapie planuje się budowę połączenia Centrum Jana Pawła II z ulicami Herberta i

Do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Powstanie też rondo, z którego wyprowadzona będzie

jezdnia w kierunku rzeki Wilgi. W przyszłości, w kolejnym etapie rozbudowy dróg dojazdowych

do Centrum Jana Pawła II, powstanie most na tej rzece oraz połączenie z ulicą Marcika.

Przypomnijmy, że budowa Centrum jest możliwa dzięki zamianie gruntów pomiędzy Miastem

Kraków a Archidiecezją Krakowską.

7 listopada 2006 roku Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz  Metropolita Krakowski

Stanisław Dziwisz podpisali list intencyjny określający kierunki  współdziałania w zakresie

planowanej zamiany gruntów.  Celem zamiany  było umożliwienie utworzenia Centrum Jana

Pawła II, upamiętniającego wielkie dziedzictwo Osoby i Pontyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła II,

a także rozwój lokalnej infrastruktury drogowej (budowa Trasy Łagiewnickiej).

W konsekwencji podjętych działań, w dniu 14.05.2007 r. dokonano zamiany nieruchomości, w

wyniku której Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się” uzyskało tytuł prawny do dysponowania

nieruchomością na cele budowlane planowanej realizacji inwestycji, natomiast Gmina Miejska

Kraków tytuł prawny  m.in. do dysponowania działką na cele realizacji inwestycji miejskiej pn.

Budowa Trasy Łagiewnickiej oraz nieruchomość położoną przy ul. Konfederackiej 18.

W uzupełnieniu przedmiotowych nieruchomości oraz w wykonaniu dalszych postanowień listu

intencyjnego, dokonano sprzedaży na rzecz Centrum działek niezbędnych do realizacji

inwestycji. Gmina Miejska Kraków zbyła na ten cel nieruchomości o łącznej powierzchni 0,6763

ha o cenie rynkowej 934.917,12 zł z zastosowaniem 98 % bonifikaty. Kwota, którą uiściło

Centrum z tytułu ich nabycia stanowiła 18 698,34 zł netto.

Miasto oddało ponadto w  bezpłatne używanie Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!” na

podstawie umów użyczenia zawartych w dniach 9.08.2010 r. i 21.09.2010 r. na okres 1 roku,



również części działek w celu wykonania i użytkowania komory technicznej kogeneratu –

urządzenia będącego podstawowym elementem budowy źródła ciepła z zastosowaniem pomp

ciepła i układu kogeneracji oraz drogi dojazdowej do tego obiektu, w związku z realizowaną na

nieruchomości sąsiedniej inwestycją pn. Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”. Uzyskanie w

tej formie tytułu prawnego do korzystania z nieruchomości gminnych, umożliwiło Centrum

budowę na nich urządzenia, niezbędnego do funkcjonowania obiektu Centrum. Jednocześnie

nieruchomości te przewidywane są, po dokonaniu stosownych podziałów geodezyjnych

mających na celu wydzielenie przyczółku mostowego oraz terenu niezbędnego do jego

konserwacji, do zbycia na rzecz Centrum również z zastosowaniem bonifikaty. (KS).
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